
2000070.DDR 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 70 del 20/12/2011  
  

AREA FINANZIARIA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

  
  

N.R.G DATA OGGETTO: 
  

703 
  

  
20/12/2011  

PAGAMENTO ARRETRATI STIPENDIALI DOVUTI ALLA 
DIPENDENTE ROBERTA GUARALDO A SEGUITO DI PROGRESSIO NE 
ECONOMICA ORIZZONTALE DALLA CATEGORIA C3 ALLA 
CATEGORIA C4 MATURATI A A DECORRERE DAL 1/04/2011.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
Adotta la seguente determinazione: 
VISTA la deliberazione del C.C. n.1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M.n°16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonchè assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del Sindaco in data 24/01/2008 n°2 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario - titolare di Posizione Organizzativa, con decorrenza dal 
01.01.2008 e per l’intera durata del mandato del Sindaco, alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti, 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile – Area Finanziaria, Cat. D, posizione 
economica D1; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;    
VISTA: 
- la Determinazione  del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 3 del 19.01.2011 (N.G.R. 

4) di indizione della Procedura di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo Contabile di Vigilanza, Cat. “C”; 

- la  Determinazione  del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 14 del 09.03.2011 (N.G.R. 
82) di approvazione del verbale della Commissione giudicatrice, relativo allo svolgimento del 
colloquio, dal quale si evince l’idoneità dell’unica partecipante alla procedura selettiva, Sig.ra 
Roberta Guaraldo; 

- la  Determinazione  del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 20 del 28.03.2011 (N.G.R. 
125), con la quale si è proceduto all’assunzione in ruolo della Sig.ra Roberta Guaraldo; 

VISTO il Contratto Individuale di lavoro stipulato in data 28.03.2011 dal quale risulta l’inserimento 
della Sig.ra Roberta Guaraldo nell’organico dell’Ente a partire dal 01.04.2011; 
ATTESO che la dipendente Sig.ra  Roberta Guaraldo è pervenuta al nostro Ente con 
l’inquadramento nella categoria C, posizione economica “C3”; 
VISTA la nota, prot. 1914 del 04.11.2011, inviata dal Segretario Comunale del Comune di 
Villanova Truschedu, con la quale è stato significato il riconoscimento, in capo alla Sig.ra Roberta 



2000070.DDR 

Guaraldo, con decorrenza dal 01.01.2011, della posizione economica C4 per effetto di progressione 
orizzontale; 
VISTA la nota del Segretario Comunale del Comune di Villanova Truschedu, prot. 2058 del 
25.11.2011, con la quale è stata rettificata, per essere incorsi in mero errore materiale, la data di 
decorrenza del riconoscimento del nuovo inquadramento economico, originariamente indicata nel 
01.01.2011 da intendersi, diversamente, nel 01.01.2010;  
ACQUISITA agli atti dell’Ente: 
- con prot. 3314 del 02.12.2011, copia della Determinazione del Responsabile del personale del 

Comune di Villanova Truschedu n. 69 del 21.11.2011, di inquadramento nella cat. C, posizione 
economica C4, della dipendente Roberta Guaraldo; 

- con prot. 3347 del 09.12.2011, ad integrazione della documentazione acquisita in  precedenza, 
copia della Deliberazione n. 30 del 06.05.2010 della Giunta Comunale del Comune di Villanova 
Truschedu avente ad oggetto “Risorse per le politiche di sviluppo delle Risorse umane e per la 
produttività anno 2010 – Presa atto ed indirizzi al Responsabile del personale”, nonché copia del 
Verbale della Delegazione trattante n. 1 del 22.04.2010 con oggetto “Risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività (Risorse decentrate) - anno 2010 ”; 

- con prot. 3415 del 13.12.2011, ad ulteriore integrazione di quanto precedentemente inviato, la 
nota contenente l’indicazione degli estremi dell’atto di autorizzazione della Delegazione di parte 
pubblica alla sottoscrizione del Contratto integrativo decentrato anno 2010 (Deliberazione G.C. 
n. 34 del 20.05.2010), la data di sottoscrizione del Contratto stesso (08.06.2010), nonché la data 
del parere reso dal Revisore dei conti (06.05.2010); 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa-Sociale- 
Tributi n.111 del 19.12.2011  si e’ proceduto alla presa d’atto del nuovo inquadramento economico 
riconosciuto, dal Comune di Villanova Truschedu, alla Dipendente Roberta Guaraldo, alla quale 
viene attribuita, a far data dal 01.01.2010, la posizione economica C4;  
CONSIDERATO che con la stessa determinazione si dava incarico al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i successivi adempimenti contabili e per la liquidazione delle competenze arretrate 
dovute alla dipendente maturate dal 01.04.2011; 
RITENUTO doveroso che il Responsabile del Servizio Finanziario provveda all’esecuzione del 
citato provvedimento, corrispondendo alla dipendente Roberta Guaraldo gli arretrati stipendiali 
dovuti per il periodo 01.04.2011 / 31.12.2011 comprensivi del rateo di 13^ mensilità;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto Regioni e 
Autonomie locali per il biennio economico 2008-2009 sottoscritto dall’ARAN e dalle 
Confederazioni ed Organizzazioni sindacali rappresentative in data 31 luglio 2009; 
VISTA la  Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 54 del 08.11.2011 (N.G.R. 
563) con la quale è stato costituito il Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane ed alla produttività anno 2011; 
VERIFICATA la capienza del Fondo di cui al punto precedente; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 150/2009; 
VISTO il D.L. 78/2010 e la Legge di conversione n. 122/2010; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 



2000070.DDR 

DI LIQUIDARE alla Dipendente Roberta Guaraldo la somma lorda in appresso indicata, a titolo di 
aumenti stipendiali arretrati maturati dal 01.04.2011 al 31.12.2011 a seguito di progressione 
economica orizzontale dalla categoria C3 alla categoria C4,  riconosciuta dal Comune di Villanova 
Truschedu a far data dal 01.01.2010: 
 

DIPENDENTI 

PROGRESSIONE 
ECONOMICA 

ORIZZONTALE  DAL 
01/01/2010 

 
 

INCREMENTO 
MENSILE  

STIPENDIO 
BASE 

 

 
 

INCREMENTO 
MENSILE 

INDENNITA’ 
VACANZA 

CONTRATTUALE 

ARRETRATI 
STIPENDIALI 
ANNO 2011 

(dal 01/04/2011 
al 31/12/2011 

comprensivi del 
rateo di 13^ 
mensilità) 

Istruttore amm.vo - Vigilanza: 
Roberta Guaraldo 

 
C3 

 
C4 

 
€ 53,96 

 
0,40 

 
€ 543,60 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva lorda di Euro 543,60, da assoggettare alle ritenute di legge, al  
cap.1261 Tit.1, Funz.3, Serv.1, Int.1  in conto competenza 2011 del corrente esercizio che presenta 
uno stanziamento di Euro 19.500,00 ed una  sufficiente disponibilità per la presente spesa ; 
 
DI DARE ATTO che i conseguenti oneri previdenziali e assistenziali CPDEL e l’imposta IRAP a 
carico dell’Ente trovano copertura rispettivamente nei cap.1262 Tit.1, Funz.3, Serv.1, Int.1  e 
cap.12633 Tit.1, Funz.3, Serv.1, Int.7 in conto competenza 2011 del corrente esercizio 
rispettivamente aventi uno stanziamento di Euro 5.500,00 e Euro 1.697,07 ed aventi la necessaria 
disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale dell’Ente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
Rag. Cinzia Orazietti  



2000070.DDR 

  
  
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 20/12/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/12/2011  
  
Ussassai, 21/12/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


